
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

Portaria n° 313, de 31 de julho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 
2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013; 

considerando o Artigo 29, § 2°, do Regulamento da Organização 
Didático-Pedagógica dos Cursos de Graduação da UTFPR; 

considerando Portaria n° 068, de 14 de março de 2017, Diretor-Geral 
do Câmpus Curitiba, da UTFPR; 

considerando o Memorando n° 108/2017-SELIB, de 20 de julho de 
2017, do Chefe da Secretaria de Bacharelados e Licenciaturas do Câmpus Curitiba, 

RESOLVE 

I — desligar da portaria supracitada, os servidores REGINA HELENA 

URIAS CABREIRA, CAROLINA FERNANDES DA SILVA MANDAJI, DANIELLE CAROLINE SCHNITZLER, 

IVAN CARLOS VICENTIN, GISELE LAURINDO. 

II — incluir OS servidores ELZA APARECIDA DE OLIVEIRA FILHA, 

matrícula SIAPE n° 12941769, LUIZ MARCOS DE LIRA FARIA, matricula SIAPE n° 21939640, 

AUREA CRISTINA MAGALHAES NIADA, matrícula SIAPE n° 20467957, ocupantes do cargo 

efetivo de Professor do Magistério Superior. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

CEZAR AUGUSTO ROMANO 
Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR 


	00000026

